
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  PERSONALE

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.267 DEL 15-02-2019

Registro Generale 268

Matelica, li 23-03-2019 Il Responsabile del Settore

Oggetto: DIMISSIONI DAL SERVIZIO DELLA DIPENDENTE MARIA
ANTONELLA GRECO. PRESA D'ATTO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO:
- che la  dipendente Signora Greco Maria Antonella, nata a Trepuzzi (LE)  l'8 luglio
1966, in servizio dal 1° agosto 2000 presso questo Comune con, attualmente, mansioni
di “Istruttore Amministrativo” (Categoria C), ha rassegnato le proprie dimissioni in data
2 febbraio 2019, con decorrenza dal 5 febbraio 2019;

- che le predette dimissioni sono state presentate senza il rispetto dei previsti termini di
preavviso e sono state recepite dal Comune il 5 febbraio 2019 al numero 1778 di
Protocollo;

RILEVATO che, nel nuovo sistema privatistico, le dimissioni sono un atto unilaterale
recettizio, per la cui efficacia non è richiesta alcuna accettazione da parte
dell’Amministrazione, e che sono pertanto efficaci dal momento in cui
l’Amministrazione stessa ne viene a conoscenza, con ciò divenendo irrevocabili;

RITENUTO, pertanto, opportuno effettuare una semplice presa d’atto delle dimissioni
in parola;

RILEVATO che la predetta dipendente, alla data di cessazione dal servizio, ha maturato
presso questo Ente una anzianità di servizio pari ad anni 18, mesi 6 e giorni 4;

RILEVATO:
-che avendo la dipendente risolto il rapporto di lavoro senza l'osservanza dei termini di
preavviso, che per il caso di specie è pari a mesi 2, la stessa dovrà corrispondere a
questo Ente datore di lavoro, ai sensi dell'art. 12, comma 4, del CCNL del 09/05/2006,
un'indennità pari all'importo della retribuzione spettante per il periodo di mancato
preavviso;

- che l'indennità sostitutiva del preavviso, calcolata dall'Ufficio Stipendi secondo quanto



Città di Matelica
Provincia di Macerata

previsto dal comma 9 del precitato art. 12 del CCNL del 09/05/2006, ammonta ad €
3.896,60;

Visti i decreti sindacali n. 48 e n. 49 del  29.12.2018, con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A

- prendere atto  delle dimissioni dal servizio presentate in data 5 febbraio 2019 dalla
dipendente  Signora Greco Maria Antonella, nata a Trepuzzi (LE) l'8 luglio1966,  in
servizio dal 1° agosto 2000 presso questo Comune con, attualmente, mansioni di
“Istruttore Amministrativo” (Categoria C), con decorrenza dal 5 febbraio 2019;

- dare atto che  le predette dimissioni sono state presentate senza il rispetto dei previsti
termini di preavviso e sono state recepite dal Comune nello stesso giorno, al numero
1778 di Protocollo e che, pertanto, la dipendente in parola dovrà corrispondere a questo
Ente l'indennità di mancato preavviso, calcolata ai sensi dell'art. 12, comma 9, del
CCNL del 09/05/2006, per un ammontare di € 3.896,60;

- dare, altresì, atto che la predetta dipendente, alla data di cessazione dal servizio, ha
maturato presso questo Ente una anzianità di servizio pari ad anni 18, mesi 6 e giorni 4.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to PIRAS GIAMPIERO

Il Responsabile del Settore
f.to  PIRAS GIAMPIERO

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 01-03-2019

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


